
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МБУ «ЦКиМП Красноармейского района Волгограда») 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2024 г.                № 94 

 

 

Об итогах регионального межнационального  

фестиваля творчества «Вместе жить – крепко дружить!», 

посвященного Дню народного единства 

 

 

 

 

 

 В связи с завершением регионального межнационального фестиваля творчества «Вместе 

жить – крепко дружить!», посвященного Дню народного единства, П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить решение жюри фестиваля от 01.11.2024 №1 об итогах регионального 

межнационального фестиваля творчества «Вместе жить – крепко дружить!», посвященного 

Дню народного единства. 

 

2. Заместителю директора Андреевой Я.Ю. довести итоги фестиваля до сведения участников. 

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор         Р.Р. Самитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Решение №1 

Членов жюри 

регионального межнационального фестиваля творчества 

«Вместе жить – крепко дружить!», 

посвященного Дню народного единства 

 

01.11.2024           г. Волгоград 

 

 Во исполнение Положения о проведении регионального межнационального фестиваля 

творчества «Вместе жить – крепко дружить!», посвященного Дню народного единства, с целью 

содействия развитию и пропаганде самодеятельного творчества, национальных и культурных 

традиций народов России, с 1 октября по 29 октября 2024 года в оргкомитет фестиваля 

принимались заявки на участие в номинациях «Национальная эстрада» и «Народные 

промыслы». 

В фестивале приняли участие 415 человек. 

На основании Положения о проведении фестиваля и протоколов членов жюри, 

утверждаем: 

1. Список победителей фестиваля (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность членам жюри фестиваля (Приложение 2). 

 

 

 

Председатель жюри        Т.Х.Ниязова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

Результаты регионального межнационального фестиваля творчества 

«Вместе жить – крепко дружить!», посвященного Дню народного единства 

 

Победители в номинации «Национальная эстрада» 

 

1. Муртазалиев Магомед Хаджимурадович, Среднеахтубинский филиал ГБПОУ 

«Волгоградский технический колледж», руководитель Мельникова Татьяна Викторовна; 

2. Муртазалиев Анвар Нариманович, Среднеахтубинский филиал ГБПОУ «Волгоградский 

технический колледж», руководитель Жесткова Светлана Владимировна; 

3. Амина Загирова, ансамбль татарской песни «Чишмя», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Аблеева 

Луиза Марансовна; 

4. Руслан Загиров, ансамбль татарской песни «Чишмя», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Аблеева 

Луиза Марансовна; 

5. Атагой Анджелика Андреевна, муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Дубовоовражный детский сад «Ромашка» Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области», руководитель Гоасари Заинаида Георгиевна; 

6. Органов Юрий Суренович, муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Дубовоовражный детский сад «Ромашка» Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области», руководитель Гоасари Заинаида Георгиевна; 

7. Мгерян Каролина Арсеновна, МОУ «Гимназия № 17 Ворошиловского района 

Волгограда», руководитель Ляшенко Елена Анатольевна; 

8. Мгерян Эмилия Арсеновна, МОУ «Гимназия № 17 Ворошиловского района Волгограда», 

руководитель Вдовина Наталья Александровна; 

9. Мгерян Селена Арсеновна, МОУ «Центр развития ребенка №9 Ворошиловского района 

Волгограда», воспитатель Минжинер Ирина Сергеевна; 

10. Шапкин Роман Иванович, МОУ СОШ с. Рахинка Среднеахтубинского района 

Волгоградской области, руководитель Ибрашева Светлана Александровна; 

11. Ковыляевва Анастасия Анатольевна, МКУК «Рахинский СДК» с. Рахинка 

Среднеахтубинского района Волгоградской области, руководитель Ибрашева Светлана 

Александровна; 

12. Лопушкова Ульяна Даниловна, Школа п. Красный Октябрь филиал МОУ СОШ с. 

Рахинка, руководитель Старостина Елена Александровна; 

13. Ансамбль «Россияночка», МОУ СОШ х. Бурковский, руководитель Осипова Т.П.; 

14. Фомина Полина, Волохов Вячеслав, Пташкин Иван, Махалина Анастасия, Школа 

Фланкировки «Вольга», руководитель Исхокова Виктория Андреевна; 

15. Фомина Полина Алексеевна, Школа Фланкировки «Вольга», руководитель Исхокова 

Виктория Андреевна; 

16. Волохов Вячеслав Васильевич, Школа Фланкировки «Вольга», руководитель Исхокова 

Виктория Андреевна; 

17. Пташкин Иван Борисович, Школа Фланкировки «Вольга», руководитель Исхокова 

Виктория Андреевна; 

18. Махалина Анастасия, Школа Фланкировки «Вольга», руководитель Исхокова Виктория 

Андреевна; 

19. Рябова Глафира Алексеевна, Школа Фланкировки «Вольга», руководитель Исхокова 

Виктория Андреевна; 

20. Бакушина Екатерина Сергеевна, Школа Фланкировки «Вольга», руководитель Исхокова 

Виктория Андреевна; 

21. Вокальный коллектив «Супер дети», ГКУ СО «Дзержинский ЦСОН», руководитель 

Насырова Ольга Николаевна; 



22. Ансамбль «Веснушки», МДОУ «Центр развития ребенка №3 Краснооктябрьского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Сташкова Ирина Александровна, воспитатель 

Силаева Наталья Викторовна; 

23. Подготовительная группа МДОУ «Центр развития ребенка №3 Краснооктябрьского 

района Волгограда», музыкальный руководитель Филяй В.С., воспитатели Катаева О.Ю., 

Коровина А.В.; 

24. Вокальный ансамбль «Нота», МОУ «Средняя школа №60 Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Суботина Людмила Владимировна; 

25. Народная самодеятельная студия танца «Грани», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Пронина Анастасия 

Юрьевна; 

26. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Горлинка», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Пронина Анастасия Юрьевна;  

27. Хореографический ансамбль «Улыбка Life», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Котлярова Надежда 

Валерьевна; 

28. Кривенкова Александра Владимировна, МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда»; 

29. Вокальный ансамбль русской песни «Гармония», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Середина Наталья 

Михайловна; 

30. Образцовый хореографический ансамбль «Грация», МКУДО «Калачевская детская школа 

искусств», руководитель Быкова Татьяна Дмитриевна; 

31. Танцевальный коллектив «В ритме танца», МОУ ЦДТ Красноармейского района 

Волгограда, руководитель Лоханова Екатерина Игоревна; 

32. Театр Моды «ВолгограДочка», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна; 

33. Ансамбль «Озорные ложкари», МОУ СШ №77 Кировского района Волгограда, 

руководитель Федосеева Екатерина Анатольевна, Лунёва Вера Викторовна; 

34. Сафаров Максим Дмитриевич, МОУ СОШ х. Бурковский, руководитель Осипова Т.П.; 

35. ВИА «Сарпа», МБУК ДК Большечапурниковского сельского поселения, руководитель 

Петров Виктор Германович; 

36. Михайлина Альфия Сергеевна, ГБПОУ «Волгоградский индустриальный техникум», 

руководитель Метелкина Лидия Анатольевна; 

37. Машенцева Валентина Николаевна, МКУК ДК Нижнеосиновский; 

38. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский технологический колледж», руководитель Комарова Валентина 

Сергеевна; 

39. Сафиуллаева София Ринатовна, государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Волгоградский технологический колледж», руководитель 

Комарова Валентина Сергеевна; 

40. Очир-Араева Валерия Нарановна, государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Волгоградский технологический колледж», руководитель 

Комарова Валентина Сергеевна; 

41. Смирнова Анастасия Павловна, государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Волгоградский технологический колледж», руководитель 

Комарова Валентина Сергеевна; 

42. Коллектив «Поллада», ГБПОУ «Ленинский агропромышленный техникум», 

руководитель Зайнулина Елена Анатольевна; 

43. Народный академический самодеятельный хор ветеранов войны и труда имени А.П. 

Цыбышева, ГБУК «Волгоградский областной центр народного творчества», 

руководитель Новак Татьяна Александровна; 

44. Казачий ансамбль «Майдан», ГБУК «Волгоградский областной центр народного 

творчества», руководитель Новак Татьяна Александровна; 



45. Дуэт солистов казачьего ансамбля «Майдан», ГБУК «Волгоградский областной центр 

народного творчества», руководитель Новак Татьяна Александровна; 

46. Сводный хор казачьего ансамбля «Майдан» и народного академического 

самодеятельного хора ветеранов войны и труда имени А.П. Цыбышева, ГБУК 

«Волгоградский областной центр народного творчества», руководитель Новак Татьяна 

Александровна; 

47. Сводный хор казачьего ансамбля «Майдан» и вокальной студии «Мёд», ГБУК 

«Волгоградский областной центр народного творчества», руководитель Новак Татьяна 

Александровна; 

48. Вокальная студия «Мёд», ГБУК «Волгоградский областной центр народного творчества», 

руководитель Новак Татьяна Александровна; 

49. Титарова Виктория, вокальная студия «Мёд», ГБУК «Волгоградский областной центр 

народного творчества», руководитель Новак Татьяна Александровна; 

50. Меняйлов Фёдор, вокальная студия «Мёд», ГБУК «Волгоградский областной центр 

народного творчества», руководитель Новак Татьяна Александровна; 

51. Иванов Марк, вокальная студия «Мёд», ГБУК «Волгоградский областной центр 

народного творчества», руководитель Новак Татьяна Александровна. 

 

Победители в номинации «Народные промыслы» 

 

1. Коллектив «Русская широкая душа», муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №41 Краснооктябрьского района Волгограда», руководитель 

Колебошина Юлия Владимировна; 

2. Коротов Степан Александрович, муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №289 Красноармейского района Волгограда», старший 

воспитатель Сержантова Юлия Борисовна, воспитатель Магура Татьяна Ивановна; 

3. Барков Матвей Романович, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №289 Красноармейского района Волгограда», воспитатель Никулина Наталья 

Олеговна; 

4. Федорова Милана Руслановна, Малькова Вероника Александровна, муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №289 Красноармейского района 

Волгограда», старший воспитатель Сержантова Юлия Борисовна, воспитатель Никифорова 

Анастасия Викторовна; 

5. Театр Моды «ВолгограДочка», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна; 

6. АНО СОН «Светоч», культорганизатор Небыкова Ольга Николаевна; 

7. Краснянская Олеся Васильевна, МКУК ДК Нижнеосиновский; 

8. Гележа Артем, МКУК ДК Нижнеосиновский, руководитель Краснянская Олеся 

Васильевна; 

9. Лебедева Алина, Морозова Злата, МКУК ДК Нижнеосиновский, руководитель 

Машенцева Валентина Николаевна; 

10. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский технологический колледж», руководитель Комарова Валентина Сергеевна; 

11. Коллектив «Поллада», ГБПОУ «Ленинский агропромышленный техникум», 

руководитель Зайнулина Елена Анатольевна; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

Список членов жюри: 

 

Председатель жюри: 

 

1.  Ниязова Тагира Хуснуловна, руководитель Департамента по межнациональным, 

межконфессиональным и межкультурным отношениям ВК ЭК и ЗГ по Волгоградской области  

Члены жюри: 

 

2. Андреева Яна Юрьевна, заместитель директора МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда». 

3. Моисеева Оксана Викторовна, художественный руководитель МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда». 

4. Фаина Васильевна Сысыкина, педагог-организатор, учитель музыки  МОУ СШ № 54, 

хормейстер хора учителей «Троица», солистка фольклорного ансамбля «Покров». 

5. Наталья Владимировна Гафиатулина, учитель музыки, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями, председатель первичного отделения 

«Движение Первых» МОУ СШ № 140, магистр Федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Волгоградский государственный 

университет». 

 

 

 


